
Kupní smlouva číslo ZZS 427/2023 
uzavřena podle § 2085 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění

FORTEX - AGS, a.s.
se sídlem Šumperk, Jílová 1550/1, PSČ 787 92 
IČ: 001 50 584 
DIČ: CZ699000025
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 95
jednající Ing. Radek Veselý, ředitel divize AUTO, na základě 
plné moci
.......................................... 
.......................... 
.................
a
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace
se sídlem Aksamitová 557/8, Olomouc, PSČ 779 00 
IČO:00869103, DIČ: CZ00849103
zapsaná v VR vedeném u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 946 
zastoupená Ing. Andreou Rakovičovou, MBA, ředitelkou 
............................................. 
............ .............

(dále jen „kupující" nebo „ ZZS OK")

spolu dnešního dne uzavírají smlouvu s tímto obsahem:

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu 1 ks vozidla
tovární značky WOLKSWGEN CADDY dle přílohy č. 1 -
(nabídka prodávajícího), která je nedílnou součástí této 
smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k 
vozidlu. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za 
podmínek uvedených ve smlouvě kupní cenu vozidla a 
převzít předmět koupě. Pokud se shora uvádí, že se 
převádí vlastnické právo na kupujícího, rozumí se tímto 
to, že ZZS OK výše uvedenou movitou věc nabývá do 
vlastnictví Olomouckého kraje, a to v souladu s ust. § 27 
odst. 6 zák. č. 250/2000 Sb., v platném znění.

1



2. Zboží bude dodáno samotným prodávajícím do sídla 
kupujícího. Dopravu zajišťuje prodávající na své náklady 
a na svoji odpovědnost.

3. Součástí dodávky je i veškerá dokumentace potřebná 
k zaregistrování a uvedení vozidla do silničního provozu 
včetně prohlášení o shodě.

II.
Termín a místo plnění smlouvy

1. Prodávající uskuteční kompletní plnění podle této smlouvy 
nejpozději do 30.11.2023. Prodávající může po předchozí 
domluvě s kupujícím odevzdat předmět koupě kdykoliv před 
zde sjednaným termínem. Dodávka je splněna dnem řádného 
předání předmětu smlouvy vč. všech dokladů. Místem plnění 
smlouvy je VZ ZZS OK, Hněvotínská 60, Olomouc.

2. Kupující je povinen předmět smlouvy převzít 
od prodávajícího, pokud zboží nevykazuje žádné vady a 
nedodělky, tj . pokud je zboží dodáno v řádném stavu. 
O předání vozidla bude sepsán předávací protokol, přičemž 
podepsaný protokol je podmínkou vystavení daňového 
dokladu prodávajícím kupujícímu. Teprve řádným dodáním 
zboží prodávající a podpisem předávacího protokolu vzniká 
prodávajícímu právo vystavit daňový doklad dle čl. III. 
této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě se všemi 
doklady nutnými k řádnému užívání zboží, a to včetně 
potvrzení o shodě.

III.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena celé dodávky činí částku 597 052,00 Kč 
bez DPH, tj. 722 433,00 Kč vč. DPH. Takto sjednaná cena
je konečná a bez souhlasu kupujícího ji nelze navyšovat.

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu ve výši sjednané 
kupní ceny teprve po řádném předání díla. Nedílnou 
součástí faktury je předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami s klauzulí o tom, že zboží dle smlouvy 
bylo předáno bez jakýchkoli vad. Splatnost faktury se 
ujednává na 3 0 dní od jejího vystavení. Za den úhrady 
faktury se považuje den, v němž ve prospěch účtu 
prodávajícího byl proveden bankovní příkaz. Vystavená 
faktura musí splňovat všechny zákonem stanovené 
náležitosti. V případě, že faktura bude obsahovat

2



jakékoli nedostatky, zavazuje se prodávající vystavit 
novou fakturu, s novou lhůtou splatnosti. Faktura bude
předána kupujícímu osobně nebo bude doručena na e-mail 
kupujícího: info@zzsol.cz a to nejpozději do 3 pracovních 
dnů od předání předmětu koupě.

3. Vlastnické právo přechází na kupujícího předáním a 
převzetím předmětu koupě. Tímto okamžikem na kupujícího 
také přechází nebezpečí škody na věci.

IV.
Záruční podmínky

1. Prodávající poskytne záruku na prodané zboží v délce 48 
měsíců nebo 200 000 km, ode dne protokolárního předání 
zboží. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že v 
záruční době, která běží od převzetí předmětu smlouvy 
(protokol o předání zboží), bude mít předmět smlouvy 
smluvenou kvalitu a provedení. Pokud dojde ke zjištění 
vad v průběhu záruční doby, je kupující oprávněn tyto 
vady oznámit prodávajícímu (reklamovat), a to písemně 
či jiným způsobem stanoveným v odst.3 tohoto článku. 
V reklamaci popíše reklamovanou vadu a uvede druh 
nároku z titulu práv z vadného plnění.

2. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co
mu bude doručena reklamace vady kupujícího, se k této 
reklamaci písemně vyjádřit. V písemném vyjádření 
prodávající uvede, zda vady uznává či nikoli. 
Prodávající je povinen odstranit vlastním nákladem 
veškeré skryté a jiné vady na zboží, které budou v
průběhu záruční doby zjištěny, a to neprodleně po
jejich oznámení. Pokud není stanoveno něco jiného, 
platí, že vady zboží se prodávající zavazuje odstranit 
nejpozději do 2 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující 
požadavek na odstranění vady uplatnil u prodávajícího. 
Smluvní strany se dále mezi sebou dohodly na tom, že 
neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ani do 7 
dnů po ohlášení reklamované vady, je kupující oprávněn 
nechat vadu odstranit třetí osobou a vzniklé náklady
přeúčtovat prodávajícímu, a to na základě vystavené 
faktury kupujícího ve lhůtě splatnosti v ní uvedené.
Záruční doba díla neběží po dobu od oznámení vady do 
jejího úplného odstranění. Smluvní strany si dále 
sjednaly, že prodávající je povinen ve shora uvedené 
lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za 
uvedené vady a nedodělky neodpovídá, přičemž náklady na 
jejich odstranění v těchto sporných případech nese až 
do rozhodnutí sporu soudem prodávající, a kupující je 
povinen v případě pro něho negativního rozhodnutí sporu

3

mailto:info@zzsol.cz


uhradit prodávajícímu veškeré náklady vzniklé z tohoto 
titulu. Práva z odpovědnosti za vady se řídí zákonem.

3. Kupující se zavazuje reklamace provádět buď písemně 
nebo emailem. 0 přijetí reklamace vystaví prodávající 
kupujícímu písemné potvrzení. Práva a povinnosti 
z vadného plnění se řídí ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku. V případě, že v rámci reklamace dojde 
k nahrazení části předmětu koupě, běží ode dne vyřízení 
reklamace ve vztahu k této části nová záruční doba 
uvedená v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

V.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za
dodané zboží je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení
z nezaplacené částky faktury.

2. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním zboží oproti 
termínu dohodnutém v této smlouvě, zaplatí kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny včetně 
DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní 
strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití 
ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího 
požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou 
z porušení povinnosti, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní
pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její 
úhradě prodávajícímu.

3. Prodávající, který bude v prodlení s odstraněním
reklamované vady, je povinen za každý i započatý den 
prodlení s odstraněním takto reklamované vady zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300,- Kč. Smluvní 
strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití
ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího 
požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou 
z porušení povinnosti, ke které se vztahuje smluvní
pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní
pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její 
úhradě prodávajícímu.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od
této smlouvy za podmínek stanovených v ust. § 2001 a
násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění.

4



I

VI.
Závěrečná ujednání

1 .

2.

3.

4.

5.

6 .

Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí zák. 
č. 89/2012 Sb., v platném znění.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou 
formou.
Smlouva je vyhotovena ve dvou originálních vyhotoveních,
přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a 
že tato smlouva odpovídá jejich svobodné, vážné vůli, že 
byla uzavřena bez nátlaku, což stvrzují svými podpisy.

S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí ZZS OK.
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

V Šumperku dne & '

....................
Ing. Radek Veselý, na základě plné moci

V Olomouci dne -  6 - 04-  ? 0/3

ZZS OK

Olo.......................
přísp............ ................. 

Aksa..................... ..............................

5



Zdravotnická zúclUam. 
Olomouckého kroje 
příspěvková organizace 
Aksamitová 557/8. 770 nn n,' " (16) --- _

Příloha č. 1 - specifikace užitkového vozidla (nabídka
prodáváj ícího)

S p e c ifik a c e  u ž itk o v é h o  v o z id la  p ro  ZZ S  O K
Zdravotnická záchranná služba O lom ouckého kraje, příspévková 

organizace

Tovární
značka:

Volkswagen Celková cena v Kč bez DPH 597 052,00

Celková cena v Kč včetné DPH 722 433,00

Typ: Caddy Cargo

l
E
c
oa

Název parametru Jednot
ka

Hodnota
požadovaná
zadavatelem

Závažnost Hodnota nabízena uchazečem

1 Užitkové Rok výroby 2022 a mladší ANO PODMÍNKA ano, 2023
2 vozidlo N1 Karoserie skříňová PODMÍNKA skříňová

3 Barva bílá PODMÍNKA bílá

4 Počel dveří
4. z toho zadní 

dvoukřídlé 
zaplechované

PODMÍNKA 4. z toho zadní dvoukřídlé 
zaplechované

5 Počet misi k sezeni (včetně řidiče) 2 PODMÍNKA 2
6 Motorizace Typ motoru diesel PODMÍNKA diesel

7
kombinovaný provoz musí být u všech vozidel v souladu se znáním přílohy č. 2 k 
Nařízení vlády č 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro PODMÍNKA ano

8 Náhon 4x4 PODMÍNKA 4x4

9 Palivo nafta PODMÍNKA nafta

10 Výkon motoru v kW min. kW 90 PODMÍNKA 90

11 Zdvihový objem cm3 min. cm3 1960 PODMÍNKA 1968

12 Převodovka manuální PODMÍNKA manuální

13 Počet rychlostních stupňů min 6 PODMÍNKA 6

14 Rozměry, Vnéjši délka v mm min mm 4500 PODMÍNKA 4500

15 objemy, Vnéjii šířka (se zrcátky) v mm min mm 2100 PODMÍNKA 2100

16 Výška nezalíženého vozu v mm mia mm 1810 PODMÍNKA 1856

17 Objem nákladového prostoru mm. m3 3,1 PODMÍNKA 3.1

18 Bezpečnost a 
zabezpečeni

Elektronický stabilizační systém (ABS, ASR. EDS, MSR) ANO PODMÍNKA ano

19 čelní airbag řidiče ANO PODMÍNKA ano

20 čelní airbag spolujezdce ANO PODMÍNKA ano

21 asistent rozpoznáni únavy řidiče ANO PODMÍNKA ano
22 Deaktivace airbagu spolujezdce ANO PODMÍNKA ano

23
Centrální zamykáni s dálkovým ovládáním, možnost 
uzamčeni zevnitř ANO PODMÍNKA ano

24 přepážka s oknem mezi nákladovým prostorem a řidičem ANO PODMÍNKA ano

25 Světla automatický spínač denního svícení ANO PODMÍNKA ano

26 halogenové svétlomety H7 ANO PODMÍNKA ano

27 Sedadla Výškové nastavitelné sedadlo řidiče b spolujezdce ANO PODMÍNKA ano

28 Opérky hlavy výškové nastavitelné ANO PODMÍNKA ano

29
Pfislui.
- Interiér

Autorádio s barevným displejem. 2xUSB. tel rozhraní 
bluetooth, kompatibilní s iPod. iPhone, iPad ANO PODMÍNKA ano

30 reproduktory 4 ANO PODMÍNKA ano

31 Kola a Disky kol - velikost min v palcích palec 16 PODMÍNKA ano

32 pneumatiky " Disky kol ♦ celoplošné kryty kol OCEL ♦ plast PODMÍNKA ano

33 dojezdová lepicí sada s kompresorem 12V ANO PODMÍNKA ano

34 Komfort Klimatizace (manuální / automatická) min manuální PODMÍNKA ano, manuální

35 elektricky nastavitelná a vyhřívaná zpétná zrcátka ANO PODMÍNKA ano

36 elektronický imobilizér ANO PODMÍNKA ano

37 Elektrické stahování oken řidiče a spolujezdce ANO PODMÍNKA ano

38 tepelné izolující předni sklo ANO PODMÍNKA ano

12V zásuvka v kabíné řidiče ANO PODMÍNKA ano

39 servořizeni závislé na jízdní rychlosti ANO PODMÍNKA ano

40 Ostatní Pov výbava dle vyhl 341/2014 ab. ANO PODMÍNKA ano

41 tažné zařízeni pevné včetné stabilizace p/ívésu ANO PODMÍNKA ano

42 boční obloženi v nákladovém prostoru ANO PODMÍNKA ano

43 osvélleni nákladového prostoru ANO PODMÍNKA ano

44 přední gumové koberce ANO PODMÍNKA ano

45 min. prodloužené záruka 2+2 / 200 000 Km ANO PODMÍNKA ano

vyplní Iuzd hodnocené perametry

uchazeč

Poznámky.

PODMÍNKA - Požadováno jako povinná hodnota

Veškeré číselné údaje vyjadřujíc! hodnotu parametru jsou tzv. včetné uvedeného údaje

041/032

Stránka 1 z 1

'IP

6


